turæ obligat ex hypothefi diversarum Gentium vel populorum, inter quos est aliquod commercium & actionum operatio. Diciturq; *Lex Naturæ* (ut ex ipsa appellatione patet) quia respicit ipsam Naturam, puta rationalem. *Lex autem Gentium*, quia Gentes, qua gentes; *Lex Civilis*, qui cives, qua cives, obligat; Et qvamvis non possit hic *essentialis* aliqua differentia obtineri, sufficiat tamen aliqualis, sive sit modalis, gradualis, vel formalis, adeoq; credimus nostram divisionem iuxta allatam sibi constere posse.

PUNCT. 5. ART. unic.

§: 8: *Quintæ* qvæstionis resolutio facile econstat ex illis, qnæ modo ad superiorem qvæstionem diximus; quod scilicet spectet ad Legem Divinam ratione originis & causæ efficientis: *Obligat enim antecedenter ad consensum humanum*: ut loquitur Henninges in Observ. Grotianis, loc. cit. nam consensus Gentium, vel manifestus vel tacitus, non potuit habere rationem causæ efficientis; Ideoq; nec *Lex Gentium* Pactum dici potest, quod antea supponit libertatem; potestque rescindi à pacifcentibus, quandoipsis placuerit. Nec ad iuratores Gentes tantum, sed & ad omnes in universum spectat, Observatio vero ipsius conspicitur, præ-

cipue apud moratores. Et quod Barbaræ gen-
tes non obseruent hoc Jus, non mox eas pro-
pterea illo solutas censere debes. Sed manum
de Tabula. Hæc fuere B.L. quæ festinatio &
tenuis tam Ingenii quam æris suppellex can-
didis tuis oculis fistere potuere. Si heic inve-
nias, quod ad tuum sapit palatum, est de quo
mihi maxime gratulor; si vero quid secus fu-
erit, enixe contendeo, velis pro tua humanita-
te omnia in meliorem partem interpretari,
michiq; ignoscere, & Ego tibi condonabo alia
vice: *Homines sumus omnes, Et facile
labimur. Te vero Deo committens
claudio:*

**GLORIA SIT PATRI, FILIO ET SPIRITU
SANCTO IN SECULA SECULORUM!**